
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/32103]

19 OKTOBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het besluit van de Vlaamse
Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, wat betreft
de vaststelling van de startdatum en verlenging van een civiele noodsituatie bij dreigend energietekort

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 21;

Gelet op het decreet van 17 oktober 2018 houdende afwijkingen op de gewestelijke vergunningsplicht in geval van
civiele noodsituatie, artikel 4, eerste lid, 2° en 3°;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 oktober 2018;

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan hoofdstuk 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
22 december 2017, wordt een artikel 13/5 toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 13/5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het energiebeleid, heeft delegatie om te beslissen over de
startdatum en de verlenging van de civiele noodsituatie, vermeld in artikel 4, eerste lid, 2° en 3°, van het decreet van
17 oktober 2018 houdende afwijkingen op de gewestelijke vergunningsplicht in geval van civiele noodsituatie.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 19 oktober 2018.

Art. 3. De minister-president van de Vlaamse Regering, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid, is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 oktober 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

82947BELGISCH STAATSBLAD — 31.10.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
1-
10
-2
01
8


